

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 24/2019

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

Processo de Compra Nº. 60/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 45.167.111/0001-25, com sede na Praça Pedro Alves Ferreira, nº. 134, na cidade de Lagoinha, devidamente representada por seu Prefeito Municipal, TIAGO MAGNO DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade RG 47.177.336-0 e inscrito no CPF/MF sob nº.393.985.388-73, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada PREFEITURA, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) DETENTORA(S), resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
9085	COELHO & OLIVEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA Endereço: AV MAJOR SOARES, 139, CENTRO - Lagoinha - SP CNPJ: 06079246000187 Telefone: 122335311< - Email: comerciallagoinha@yahoo.com.br	1, 3, 16, 21, 23, 27, 46, 54, 75, 78, 80, 82, 83, 111, 112, 113, 114, 115, 130, 131
11169	M DE FATIMA DA SILVA CONSTRUCAO - ME Endereço: R JOSE INACIO MONTEIRO, 356, FUNDOS , CENTRO - Lagoinha - SP CNPJ: 10876917000108 Telefone: 1236711342 - Email: asacon@uol.com.br	2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 22, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 61, 74, 79, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 116, 117, 118, 119, 126, 127, 128, 129, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139
13677	RAMOS & CARDOSO LTDA Endereço: ,732 - , - Pindamonhangaba - SP CNPJ: 32134027000163 Telefone: 1235229600< - Email: jm.contabilidade@uol.com.br	4, 5, 17, 18, 19, 24, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 52, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 89, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 120, 121, 122, 123, 124, 125

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

Fornecedor: 9085 - COELHO & OLIVEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUARRÁS A BASE DE HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO E SOLVENTES ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO, NBR 11702 DE 1992 - GALÃO DE 5 LITROS	GL	EUCATEX	5,000	36,5000	182,50
3	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, DIMENSÕES: 34CMX26,5CMX7CM,6	PÇ	ROMA	10,000	5,0000	50,00
16	CUPINICIDA INSETICIDA PARA TRATAMENTO DE MADEIRA, LATA COM 900ML.	LTA	BENCKOL	5,000	14,0000	70,00
21	FITA CREPE, ROLO MEDINDO 19MMX50M, SUBSTRATO: PAPEL CREPADO SATURADO E ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS	RL	ADELBRAS	20,000	3,0000	60,00
23	FITA CREPE ADESIVA DE PAPEL CREPADO SATURADO, BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS -HOSPITALAR BRANCA 50X50M; RESISTENTE E IMPERMEÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL	RL	ADERE	20,000	7,8000	156,00
27	Lixa d'água , medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 1200, pacote com 25 folhas.	PCT	NORTON	5,000	114,7500	573,75
46	LIXA PARA MASSA MEDINDO 20CM X 30CM, FABRICADO EM ÓXIDO DE ALUMINIO COM COSTADO DE PANO GRÃO/TAMANHO 36 PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	NORTON	5,000	25,0000	125,00
54	NEUTRALIZADOR DE FERRUGEM, ÁCIDO FOSFÓRICO, ÁLCOOL ETÍLICO, TENSO-ATIVOS E ÁGUA, RENDIMENTO DE 10 A 12 METROS QUADRADOS POR LITRO, (FRASCO DE 500 ML).	FRS	MACHADO	5,000	9,0000	45,00
75	ROLO DE ESPUMA DE 15CM, 100% POLIÉSTER, RESISTENTE A SOLVENTE, EXCETO THINNER E COM SUPORTE DE METAL, COM CABO.	UNI	ROMA	20,000	3,4000	68,00
78	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 15CM, DIÂMETRO DE 2,3MM, COM SUPORTE DE METAL, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS, COM CABO.	UNI	ROMA	15,000	8,0000	120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 9085 - COELHO & OLIVEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
80	SELADOR PARA MADEIRA PARA INTERIOR, Á BASE DE NITROCELULOSE, RESINAS SINTÉTICAS, HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS E ALCOOL. GALÃO DE 3,6 LITROS	GL	LUKSCOLOR	5,000	92,5000	462,50
82	THINNER - MISTURA BALANCEADA DE ÁLCOOIS, ÉSTERES, ACETONAS, GLICÉTERES E HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, NÃO CONTÉM SOLVENTES CLORADOS E BENZENOS. PRODUTO FORMULADO PARA NÃO AGREDIR O MEIO AMBIENTE, NÃO POLUIR O AR E NÃO CAUSAR DEPENDENCIA, SENDO TAMBÉM QUE	GL	ITAQUA	15,000	35,0000	525,00
83	THINNER - MISTURA BALANCEADA DE ÁLCOOIS, ÉSTERES, ACETONAS, GLICÉTERES E HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, NÃO CONTÉM SOLVENTES CLORADOS E BENZENOS. PRODUTO FORMULADO PARA NÃO AGREDIR O MEIO AMBIENTE, NÃO POLUIR O AR E NÃO CAUSAR DEPENDENCIA, SENDO TAMBÉM QUE	LTA	MACHADO	15,000	7,0000	105,00
111	TINTA LÁTEX PVA BRANCO PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 3.6 LITROS	LTA	GLASURIT	10,000	40,0000	400,00
112	TINTA LÁTEX PVA AMARELO (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 3.6 LITROS	LTA	GLASURIT	10,000	40,0000	400,00
113	TINTA LÁTEX PVA VERDE (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 3.6 LITROS	LTA	GLASURIT	10,000	40,0000	400,00
114	TINTA LÁTEX PVA AZUL (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 3.6 LITROS	LTA	GLASURIT	10,000	40,0000	400,00
115	TINTA LÁTEX PVA VERMELHO (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 3.6 LITROS	LTA	GLASURIT	10,000	40,0000	400,00
130	VERNIZ TINGIDOR 3,6L COR MOGNO. CARACTERÍSTICAS: Verniz que restaura, renova e ting. Indicado para acabamento de portas, batentes, beirais, janelas, esquadrias e madeiras decorativas em geral em exterior e interior. RENDIMENTO: Rendimento: até 110m ² / demão.	LTA	LUKSCOLOR	5,000	65,0000	325,00
131	VERNIZ TINGIDOR 3,6L COR IMBUIA. CARACTERÍSTICAS: Verniz que restaura, renova e ting. Indicado para acabamento de portas, batentes, beirais, janelas, esquadrias e madeiras decorativas em geral em exterior e interior. RENDIMENTO: Rendimento: até 110m ² / demão.	LTA	LUKSCOLOR	5,000	65,0000	325,00

Fornecedor: 11169 - M DE FATIMA DA SILVA CONSTRUCAO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUARRÁZ - A BASE DE HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO E SOLVENTES ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO, NBR 11702 DE 1992 - LATA 900ML	LTA	ITAQUA	10,000	7,5000	75,00
6	CABO PLÁSTICO PARA ROLO DE PINTURA 23 cm com suporte em aço galvanizado	UNI	CASTOR	15,000	4,7000	70,50
7	CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 8KG NBR 7175	SC	VOTORAN	20,000	6,0000	120,00
8	CORANTE LÍQUIDO AMARELO FRASCO 50ML	FRS	XADREZ	10,000	2,6000	26,00
9	CORANTE LÍQUIDO AZUL, FABRICADO COM PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS FRASCO COM 50ML.	FRS	XADREZ	10,000	2,6000	26,00
10	CORANTE LÍQUIDO CASTANHO FRASCO 50ML	FRS	XADREZ	10,000	2,6000	26,00
11	CORANTE LÍQUIDO OCRE, FABRICADO COM PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS, FRASCO COM 50ML.	FRS	XADREZ	10,000	2,6000	26,00
12	CORANTE LÍQUIDO VERDE, FABRICADO COM PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS FRASCO COM 50ML.	FRS	XADREZ	10,000	2,6000	26,00
13	CORANTE LÍQUIDO VERMELHO, FABRICADO COM PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS FRASCO COM 50ML.	FRS	XADREZ	10,000	2,6000	26,00
14	CORANTE LÍQUIDO PRETO, FABRICADO COM PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS FRASCO COM 50ML.	FRS	XADREZ	10,000	2,6000	26,00
15	CORANTE LÍQUIDO MARROM, FABRICADO COM PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS FRASCO COM 50ML.	FRS	XADREZ	10,000	2,6000	26,00
20	ESTOPA, BRANCA COM 80% DE ALGODÃO E 20% POLIÉSTER PARA LIMPEZA DE ÓLEO, GRAXA E LIMPEZA GERAL, MATERIAL DE PINTURA. PACOTE COM 200GR	PCT	PAULICEIA	20,000	3,5000	70,00
22	FITA CREPE, ROLO MEDINDO 25MMX50M, SUBSTRATO: PAPEL CREPADO SATURADO E ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS	RL	AFA	20,000	4,0000	80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 11169 - M DE FATIMA DA SILVA CONSTRUCAO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
25	Lixa d'água , medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 100, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	10,000	31,0000	310,00
26	Lixa d'água , medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 120, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	10,000	31,0000	310,00
28	Lixa d'água , medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 150, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	5,000	31,0000	155,00
29	Lixa d'água , medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 180, pacote com 25 folhas..	PCT	TATU	5,000	31,0000	155,00
30	Lixa d'água , medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 220, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	10,000	27,0000	270,00
31	Lixa d'água, medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 240, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	10,000	27,0000	270,00
32	Lixa d'água , medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 280, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	10,000	27,0000	270,00
33	LIXA D'ÁGUA, MEDINDO 20CM X 30CM, FABRICADO EM ÓXIDO DE ALUMINIO COM COSTADO DE PAPEL, GRÃO/TAMANHO 400 PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	TATU	10,000	29,0000	290,00
34	Lixa d'água , medindo 20cmx30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 80, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	5,000	31,0000	155,00
35	Lixa de ferro medindo 20x30cm, em óxido de alumínio com costado de pano, grão/tamanho 50, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	10,000	57,0000	570,00
37	LIXA PARA MADEIRA MEDINDO 20CM X 30CM, FABRICADO EM ÓXIDO DE ALUMINIO COM COSTADO DE PAPEL, GRÃO/TAMANHO 120 PACOTE COM 25 FOLHAS	PCT	TATU	5,000	13,0000	65,00
49	Lixa para massa medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 320, pacote com 25 folhas.	PCT	TATU	5,000	18,0000	90,00
50	LIXA PARA TACO COM COSTADO DE PAPEL PARA APLICAÇÃO EM MADEIRAGRÃO 80, PACOTE COM 25 FOLHAS	UNI	TATU	5,000	18,0000	90,00
51	MASSA ADESIVA PLÁSTICA, LATA 400 GRAMAS	LTA	CARPLAST	5,000	7,0000	35,00
53	MASSA PARA CALAFETAR JUNÇÕES, CONTRA PENETRAÇÃO DE ÁGUA E POEIRA, VEDAÇÃO DE PEQUENOS ORIFÍCIOS, (LATA 500 GRAMAS)	LTA	CARFLEX	5,000	10,0000	50,00
55	PIGMENTO ACRILICO EMBORRACHADO IDEAL PARA PISO E DEMARCAÇÃO VIÁRIA, NA COR AMARELA, LATA DE 18 LITROS	LTA	EUCATEX	15,000	171,0000	2.565,00
56	PIGMENTO ACRILICO EMBORRACHADO IDEAL PARA PISO E DEMARCAÇÃO VIÁRIA, NA COR BRANCA, LATA DE 18 LITROS	LTA	EUCATEZ	15,000	171,0000	2.565,00
57	PINCEL Nº 10, CONFECCIONADO EM TECIDO FINO, PELO/CERDAS SINTÉTICA ESPECIAL, FORMATO EM LÍNGUA DE GATO, CABO DE MADEIRA	UNI	ATLAS	15,000	2,8500	42,75
58	PINCEL Nº 12 CONFECCIONADO EM TECIDO FINO, PELO/CERDAS SINTÉTICA ESPECIAL, FORMATO EM LÍNGUA DE GATO, CABO DE MADEIRA	UNI	ATLAS	15,000	3,2500	48,75
61	PINCEL Nº 14 CONFECCIONADO EM TECIDO FINO, PELO/CERDAS SINTÉTICA ESPECIAL, FORMATO EM LÍNGUA DE GATO, CABO DE MADEIRA	UNI	ATLAS	5,000	3,5000	17,50
74	REMOVEDOR PARA TINTAS E VENIZES, QUE SEJAM DE NATUREZA ALQUÍDICA, SINTÉTICAS OU ÓLEO, RENCIMENTO DE 1,0 A 1,4 M² POR DEMÁ A CADA 350ML. GALÃO DE 5LTS	GL	TEMPO	5,000	78,0000	390,00
79	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 23CM, DIÂMETRO DE 2,3MM, COM SUPORTE DE METAL, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS, COM CABO.	PÇ	ROMA	10,000	7,5000	75,00
81	SILICONE BRANCO, ADESIVO SELANTE À BASE DE SILICONE, DE CURA ACÉTICA, MONO-COMPONENTE, ELÁSTICO, DE ALTA QUALIDADE E DESEMPENHO QUE RESISTE AOS FUNGOS, EM TUBO DE 280ML.	TB	TEK BOND	10,000	14,0000	140,00
84	TINTA ESMALTE TINTA ESMALTE BRILHANTE - 1 LTS - COR BRANCO. COMPOSIÇÃO: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (acetinado e fosco), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. RENDIMENTO DE 40 A 70M²/ DEMÃO. USO INDICADO: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702- 1 LTS - COR BRANCO. COMPOSIÇÃO: R	LTA	HYDRONORT	20,000	16,0000	320,00
85	TINTA ESMALTE BRILHANTE - 1 LTS - COR AZUL (TOM A DEFINIR) COMPOSIÇÃO: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (acetinado e fosco), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. RENDIMENTO DE 40 A 70M²/ DEMÃO. USO INDICADO: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	16,0000	160,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 11169 - M DE FATIMA DA SILVA CONSTRUCAO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
86	TINTA ESMALTE BRILHANTE - 1 LTS - COR AMARELO (TOM A DEFINIR). COMPOSIÇÃO: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (acetinado e fosco), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. RENDIMENTO DE 40 A 70M ² / DEMÃO. USO INDICADO: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	16,0000	160,00
87	TINTA ESMALTE BRILHANTE - 1 LTS - COR VERDE (TOM A DEFINIR) COMPOSIÇÃO: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (acetinado e fosco), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. RENDIMENTO DE 40 A 70M ² / DEMÃO. USO INDICADO: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	16,0000	160,00
88	TINTA ESMALTE BRILHANTE - 1 LTS - COR VERMELHO (TOM A DEFINIR). COMPOSIÇÃO: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes (acetinado e fosco), hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos. RENDIMENTO DE 40 A 70M ² / DEMÃO. USO INDICADO: Exterior e Interior em superfície de: Alumínio, Alvenaria, Galvanizado, Madeira, Metal Ferroso e PVC. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	16,0000	160,00
90	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - 3,6 LTS - COR AZUL (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	59,0000	590,00
91	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - 3,6 LTS - COR AMARELO (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	25,000	59,0000	1.475,00
92	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - 3,6 LTS - COR VERMELHO (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	59,0000	590,00
93	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - 3,6 LTS - COR VERDE (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	59,0000	590,00
94	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 1 LTS - COR BANCO - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	20,0000	200,00
95	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 1 LTS - COR AMARELO (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	20,0000	200,00
96	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 1 LTS - COR VERDE (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	20,0000	200,00
97	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 1 LTS - COR AZUL (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	20,0000	200,00
98	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 1 LTS - COR VERMELHO (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	20,0000	200,00
99	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 3,6 LTS - COR BRANCO - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	65,0000	650,00
100	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 3,6 LTS - COR AZUL (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M ² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	65,0000	650,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 11169 - M DE FATIMA DA SILVA CONSTRUCAO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
101	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 3,6 LTS - COR AMARELO (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	65,0000	650,00
102	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 3,6 LTS - COR VERDE (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	65,0000	650,00
103	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO - 3,6 LTS - COR VERMELHO (TOM A DEFINIR) - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	HYDRONORT	10,000	65,0000	650,00
105	TINTA LÁTEX PVA BRANCO PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 1 LITROS	LTA	HYDRONORT	10,000	14,0000	140,00
116	TINTA LÁTEX PVA AMARELO (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 1 LITROS	LTA	HYDRONORT	10,000	16,0000	160,00
117	TINTA LÁTEX PVA AZUL (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 1 LITROS	LTA	HYDRONORT	10,000	16,0000	160,00
118	TINTA LÁTEX PVA VERDE (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 1 LITROS	LTA	HYDRONORT	10,000	16,0000	160,00
119	TINTA LÁTEX PVA VERMELHO (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 1 LITROS	LTA	HYDRONORT	10,000	16,0000	160,00
126	ZARCÃO UNIVERSAL 3,6LTS. COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO MODIFICADA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FUNDO ANTICORROSIVO INDICADO PARA SUPERFÍCIES FERROSAS, INTERNAS E EXTERNAS. PRAZO DE VALIDADE: 03 ANOS	LTA	PITBULL	5,000	45,0000	225,00
127	VERNIZ TINGIDOR 900ML COR MOGNO. CARACTERÍSTICAS: Indicado para acabamento de portas, batentes, beirais, janelas, esquadrias e madeiras decorativas em geral em exterior e interior. Verniz Restaurador com triplo filtro solar, renova, restaura e tinga a madeira, com ação fungicida e com durabilidade de até 3 anos. Rendimento: 60 m² por galão / demão.	LTA	EUCATEX	5,000	15,5000	77,50
128	VERNIZ TINGIDOR 900ML COR IMBUIA. CARACTERÍSTICAS: Indicado para acabamento de portas, batentes, beirais, janelas, esquadrias e madeiras decorativas em geral em exterior e interior. Verniz Restaurador com triplo filtro solar, renova, restaura e tinga a madeira, com ação fungicida e com durabilidade de até 3 anos. Rendimento: 60 m² por galão / demão.	LTA	EUCATEX	5,000	17,5000	87,50
129	VERNIZ TINGIDOR 900ML COR MARITIMO. CARACTERÍSTICAS: Indicado para acabamento de portas, batentes, beirais, janelas, esquadrias e madeiras decorativas em geral em exterior e interior. Verniz Restaurador com triplo filtro solar, renova, restaura e tinga a madeira, com ação fungicida e com durabilidade de até 3 anos. Rendimento: 60 m² por galão / demão.	LTA	EUCATEX	5,000	17,5000	87,50
132	VERNIZ TINGIDOR 3,6L COR MARITIMO. CARACTERÍSTICAS: Verniz que restaura, renova e tinga. Indicado para acabamento de portas, batentes, beirais, janelas, esquadrias e madeiras decorativas em geral em exterior e interior. RENDIMENTO: Rendimento: até 110m²/ demão.	LTA	EUCATEX	5,000	61,0000	305,00
133	TINTA EM RESINA ACRILICA COM CARGAS MINERAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR BRANCA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT. ACONDICIONADA EM BALDE DE 18 LITROS	BL	EUCALAR	20,000	220,0000	4.400,00
134	TINTA EM RESINA ACRILICA COM CARGAS MINERAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AMARELA QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT. ACONDICIONADA EM BALDE DE 18 LITROS.	BL	EUCALAR	20,000	220,0000	4.400,00
135	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIARIA - NBR 13699 COR:BRANCA 3,6LTS	LTA	EUCALAR	20,000	53,0000	1.060,00
136	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIARIA NB 13699 COR:AMARELO 3,6 LTS	LTA	EUCALAR	20,000	53,0000	1.060,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 11169 - M DE FATIMA DA SILVA CONSTRUCAO - ME

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
137	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIARIA NBR 13699 COR:VERMELHO 3,6 LTS	LTA	EUCALAR	20,000	53,0000	1.060,00
138	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIARIA NBR 13699 COR:AZUL 3,6 LTS	LTA	EUCALAR	20,000	53,0000	1.060,00
139	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIARIA NBR 13699 COR:PRETO 3,6 LTS	LTA	EUCALAR	20,000	53,0000	1.060,00

Fornecedor: 13677 - RAMOS & CARDOSO LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4	BROCHA REDONDA NYLON 80MM, COM CABO	UNI	ROMA	5,000	4,0000	20,00
5	BROCHA RETANGULAR NYLON 19CMX8CM, COM CABO	PÇ	ROMA	5,000	3,7300	18,65
17	ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE BRANCO, COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS, SEM BENZENO, NBR-11702 DE 1992. RENDIMENTO DE 40 A 50M ² /GL, GAL	GL	ELIT	30,000	53,7500	1.612,50
18	ESPATULA DE CELULOIDE DE PLÁSTICO (APLICADOR DE MASSA	UNI	ROMA	10,000	0,9300	9,30
19	ESPÁTULA METÁLICA COM CABO PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO INOX 100MM.	PÇ	ROMA	10,000	4,1500	41,50
24	FUNDO REPARADOR PARA PAREDE, PARA EXTERIOR E INTERIOR, RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COLÍMERO ACRÍLICO E ADITIVOS, RENDIMENTO 30 A 55 METROS QUADRADOS POR DEMÃO, GALÃO COM 18 LITROS	LTA	MANTIQUEIR.	5,000	61,0000	305,00
36	Lixa para madeira, medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 100, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	15,1000	75,50
38	Lixa para madeira, medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 150, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	11,5000	57,50
39	Lixa para madeira, medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 180, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	11,0000	55,00
40	Lixa para madeira, medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 220, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	11,6000	58,00
41	Lixa para madeira, medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 60, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	12,5000	62,50
42	LIXA PARA MADEIRA N° 80 PCT COM 25 UNID	PCT	ROMA	5,000	12,5000	62,50
43	Lixa para massa medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 100, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	12,5000	62,50
44	Lixa para massa medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 120, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	12,5000	62,50
45	Lixa para massa medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 150, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	12,5000	62,50
47	Lixa para massa medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 60, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	12,5000	62,50
48	Lixa para massa medindo 20x30cm, fabricado em óxido de alumínio com costado de papel, grão/tamanho 80, pacote com 25 folhas.	PCT	ROMA	5,000	12,5000	62,50
52	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO, ESTIRENO, ASPECTO: PASTOSO, PH A 25°C: 8,5 A 9,5, RENDIMENTO DE 35 A 55 METROS QUADRADOS. LATA 18 LITROS.	LTA	MANTIQUEIR.	5,000	46,0000	230,00
59	PINCEL Nº 12, CABO CURTO, COMPOSIÇÃO: PELO DE ORELHA DE BOI, FORMATO: CHATO, USO EM FILETES, LETRAS, PAR TINTAS: TINTA A BSE DE ÁGUA E A BASE DE SOLVENTES	UNI	ROMA	15,000	2,8500	42,75
60	PINCEL Nº 14 CABO CURTO, COMPOSIÇÃO: PELO DE ORELHA DE BOI, FORMATO: CHATO, USO EM FILETES, LETRAS, PAR TINTAS: TINTA A BSE DE ÁGUA E A BASE DE SOLVENTES	UNI	ROMA	5,000	3,3700	16,85
62	PINCEL Nº 16 CABO CURTO, COMPOSIÇÃO: PELO DE ORELHA DE BOI, FORMATO: CHATO, USO EM FILETES, LETRAS, PAR TINTAS: TINTA A BSE DE ÁGUA E A BASE DE SOLVENTES	UNI	ROMA	15,000	4,3200	64,80
63	PINCEL Nº 18, ALTURA: 29CM, LARGURA: 2CM, PROFUNDIDADE: 1CM	UNI	ROMA	15,000	2,6500	39,75
64	PINCEL CHATO Nº 2	UNI	ROMA	10,000	1,6000	16,00
65	PINCEL CHATO Nº 4	UNI	ROMA	20,000	1,6500	33,00
66	PINCEL CHATO Nº 6	UNI	ROMA	20,000	1,7500	35,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 13677 - RAMOS & CARDOSO LTDA

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
67	PINCEL CHATO Nº 8	UNI	ROMA	20,000	2,0500	41,00
68	PINCEL CHATO Nº 10	UNI	ROMA	20,000	2,1500	43,00
69	PINCEL CHATO Nº 12	UNI	ROMA	20,000	2,3000	46,00
70	PINCEL CHATO Nº 14	UNI	ROMA	20,000	2,3000	46,00
71	PINCEL CHATO Nº 16	UNI	ROMA	20,000	2,7000	54,00
72	PINCEL CHATO Nº 18	UNI	ROMA	20,000	2,9000	58,00
73	PINCEL CHATO Nº 20	UNI	ROMA	20,000	3,1500	63,00
76	ROLO DE ESPUMA DE 5CM	UNI	ROMA	15,000	2,3500	35,25
77	ROLO DE ESPUMA DE 09CM, 100% POLIÉSTER, RESISTENTE A SOLVENTE, EXCETO THINNER E COM SUPORTE DE METAL, COM CABO.	UNI	ROMA	20,000	2,9500	59,00
89	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE - 3,6 LTS - COR BRANCO - RENDIMENTO ENTRE 30 A 50 M² POR DEMÃO, SECAGEM AO TOQUE ATÉ 6 HORAS, SECAGEM ENTRE DEMÃOS ATÉ 12 HORAS, SECAGEM FINAL ATÉ 12 HORAS. CLASSIFICADO NORMA TIPO 4.2.10 ABNT/NBR 11.702	LTA	ELIT	10,000	59,0000	590,00
104	TINTA LÁTEX ACRILICO BRANCO PRIMEIRA LINHA, INDICADA PARA PINTURA DE SUPERFICIE EXTERNA E INTERNA DE REBOCO, MASSA ACRILICA, PVA, E ACRILICO, SUPERFICIE INTERNAS DE MASSA CORRIDA RENDIMENTO 400 METROS QUADRADOS POR LATA DE 18 LITROS, LATA COM 18 LITROS	LTA	MANTIQUEIR.	10,000	88,0000	880,00
106	TINTA LÁTEX PVA BRANCO PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 18 LITROS	LTA	MANTIQUEIR.	15,000	80,0000	1.200,00
107	TINTA LÁTEX PVA AZUL (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 18 LITROS	LTA	MANTIQUEIR.	10,000	100,0000	1.000,00
108	TINTA LÁTEX PVA AMARELO (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 18 LITROS	LTA	MANTIQUEIR.	10,000	100,0000	1.000,00
109	TINTA LÁTEX PVA VERDE (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 18 LITROS	LTA	MANTIQUEIR.	10,000	110,0000	1.100,00
110	TINTA LÁTEX PVA VERMELHO (TOM A DEFINIR) PARA INTERIOR EXTERIOR DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE. RENDIMENTO ENTRE 35 A 50 METROS QUADRADOS, LATA COM 18 LITROS	LTA	MANTIQUEIR.	10,000	110,0000	1.100,00
120	TRINCHA 1 1/2POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO EM ESMALTE, ÓLEO, PVA, LÁTEX.	PÇ	ROMA	15,000	2,9500	44,25
121	TRINCHA 1 POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO EM ESMALTE, ÓLEO, PVA, LÁTEX.	PÇ	ROMA	15,000	2,1400	32,10
122	TRINCHA 1/2POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO EM ESMALTE, ÓLEO, PVA, LÁTEX.	PÇ	ROMA	15,000	1,3000	19,50
123	TRINCHA 2 1/2 POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO EM ESMALTE, ÓLEO, PVA, LÁTEX.	PÇ	ROMA	15,000	4,9500	74,25
124	TRINCHA 2 POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO EM ESMALTE, ÓLEO, PVA, LÁTEX.	PÇ	ROMA	15,000	4,0000	60,00
125	TRINCHA 3 POL., SIMPLES COM CERDAS GRIS, CABO PLÁSTICO PARA UTILIZAÇÃO EM ESMALTE, ÓLEO, PVA, LÁTEX.	PÇ	ROMA	15,000	7,0500	105,75

Folha: _____
Ass: _____

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

- 2.1. Entregas parceladas, dentro do prazo estabelecido pelo Edital após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A. F), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil.
- 2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão): o nome e sobrenome do responsável pela Ordem, o item e a quantidade solicitada. A Contratada fica obrigada a ter o item e a quantidade solicitada no ato da entrega da Ordem, sob pena de serem aplicadas às sanções previstas no Contrato.
- 2.2.1- A Ordem de Entrega será enviada ao fornecedor por meio de fax e/ou e-mail, a qual deverá ser devolvida ao emissor, devidamente assinada, datada e com RG do recebedor, por meio do fone/fax (12) 3647-1201 e/ou por meio do e-mail informado na Ordem no prazo de 01 (um) dia útil, para fins de comprovação do recebimento.
- 2.2.2- O fornecedor que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da Ordem de Entrega no prazo marcado, 01 (um) dia útil após o recebimento, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.
- 2.2.3- As notas fiscais deverão ser individualizadas para cada setor da prefeitura, conforme especificações constantes na própria Autorização de Fornecimento (A.F);
- 2.2.4- Os objetos deverão ser entregues na sede do município, na localizada na Praça Pedro Alves Ferreira, nº 134, Centro, Lagoinha/SP, CEP 12.130.000, ou ainda, no local indicado na ordem de entrega, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento
- 2.3- Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:
- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- b) se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b.1) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de (02 dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

- 4.1 - O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias a partir do recebimento do objeto. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pela Diretoria de compras de por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.
- 4.1.1 - Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.
- 4.2. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;
- 4.2.1- Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.
- 4.3. - A despesa estimada onerará as dotações orçamentárias deste processo.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

- 5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº.24/2019e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.
- 5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.
- 5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.
- 5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- 6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.
- 6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.
- 6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.
- 6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA SETIMA - SANÇÕES

- 7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.
- 7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interposição judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10 % sobre o valor total do valor do empenho.
- 7.2.1 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a contratada ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

Folha: _____

Ass: _____

CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital desse Pregão com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA - DO FORO

9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de São Luis do Paraitinga.

9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Lagoinha, 12 de Setembro de 2019.

TIAGO MAGNO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Lagoinha

Empresas Participantes:

COELHO & OLIVEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 06.079.246/0001-87 _____

JOSE CLODOALDO COELHO - CPF: 12200602839

Testemunhas:

Nome:
RG nº:

Nome:
RG nº: